

[všetkým známým zájemcom]

V Bratislave dňa 21.06.2021

VEC: Vysvetlenie súťažných podkladov č. 8 – Rekonštrukcia objektu Ústavu anorganickej chémie SAV

Verejný obstarávateľ Slovenská akadémia vied (SAV), so sídlom Štefánikova 49, 814 38 Bratislava, IČO: 00 037 869 (ďalej len „Verejný obstarávateľ“) vyhlásil v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov, v platnom znení (ďalej len „Zákon“) Výzvou na predkladanie ponúk uverejnenou vo Vestníku verejného obstarávania č. 125/2021 zo dňa 25.05.2021 pod značkou 27963 - WYP (ďalej len „Výzva“) súťaž na obstaranie podlimitnej zákazky s názvom „*Rekonštrukcia objektu Ústavu anorganickej chémie SAV*“ (ďalej len „Zákazka“).

Spoločnosť Tatra Tender s. r. o., so sídlom Krčméryho 16, 811 04 Bratislava, Slovenská republika realizuje pre Verejného obstarávateľa predmetnú súťaž na obstaranie Zákazky a na základe poverenia Verejného obstarávania vykonáva v mene Verejného obstarávateľa niektoré úkony spojené s jej realizáciou.

Verejnému obstarávateľovi boli v procese verejného obstarávania doručené nižšie uvedené otázky / žiadosti o vysvetlenie súťažných podkladov. V súlade ustanovením § 48 Zákona Verejný obstarávateľ všetkým záujemcom poskytuje nižšie uvedené odpovede / vysvetlenia uvedené v tabuľke.

Žiadosti o vysvetlenie / doplnenie súťažných podkladov	
Číslo	Otázka / obsah žiadosti a odpoveď
1	Otázka: Dobrý deň, verejného obstarávateľa žiadame o zodpovedanie nasledovných otázok: 1. Dňa 01.06.2021 sme verejnému obstarávateľovi adresovali žiadosť o nápravu („ŽON“). Verejný obstarávateľ zaslal všetkým uchádzačom na vedomie len tú časť ŽON, ktorej vyhovel. Týmto žiadame, aby bola všetkým uchádzačom sprístupnená aj zvyšná časť ŽON, t.j. tá časť, ktorá bola verejným obstarávateľom zamietnutá.
	Odpoveď: Verejný obstarávateľ postupoval podľa ustanovenia § 165 ods. 3 písm. b) Zákona o verejnom obstarávaní.
	Otázka:

2	<p>Vo vzťahu k časti 3 ŽON: 3) <i>Žiadame o poskytnutie kompletnej PD časť ELEKTRO-Rozvádzače RH1, Rza/3, RS2, RS4, RB5 a RB6, ktorá v poskytnutých SP absentuje a bez danej dokumentácie nie je možné jednoznačné a správne ocenenie daných prác/rozdávčov. Zároveň žiadame o posun termínu na predkladanie ponuky o počet dní, za ktoré bude poskytnutá doplnená PD;</i> verejný obstarávateľ uviedol, že uchádzač naceňuje všetko na základe svojich skúsenosti z realizovaných stavieb a referencií, ďalej uviedol, že touto časťou PD nedisponuje.</p> <p>Uvádzame, že nie je možné, aby uchádzači pri oceňovaní časti ELEKTRO-Rozvádzače RH1, Rza/3, RS2, RS4, RB5 a RB6 postupovali na základe svojich vlastných skúseností tak ako uvádza verejný obstarávateľ – pri rozvádzačoch sa totiž jedná vždy o konkrétne riešenie, vytvorené pre potreby konkrétnej stavby alebo projektu. Na ilustráciu uvádzame, že ten istý verejný obstarávateľ v súčasne prebiehajúcim verejnom obstarávaní v rámci PD zverejňuje aj dokumentáciu k rozvádzačom a to celkovo na 12 stranách. Je teda zrejmé, že časť ELEKTRO-Rozvádzače mala byť súčasťou poskytnutej PD a že samotný projektant mal pripraviť aj túto časť PD. Takýto nedostatok nie je možné odstrániť z pozície uchádzačov, na odstránenie tohto nedostatku zďaleka nepostačuje ani obhliadka miesta plnenia. Žiadame, aby verejný obstarávateľ oslovil príslušného projektanta s požiadavkou na doplnenie projektu v tejto časti.</p> <p>Alternatívne navrhujeme, aby v prípade ak verejný obstarávateľ s navrhovaným riešením nesúhlasí, bola táto časť vyňatá z predmetného verejného obstarávania, hrozí totiž, že uchádzači navrhnu riešenia, ktoré nebudú ani realizovateľné na konkrétnej stavbe, predložia navzájom neporovnateľné ponuky a že vzniknú dodatočné problémy v priebehu realizácie diela.</p>
	<p>Odpoveď:</p> <p>Uchádzač musí zrealizovať všetko plnenie, práce a dodávky, ktoré sú obsahom budúcej Zmluvy o dielo, ktorých vykonanie je pre zhotovenie diela ako funkčného celku nevyhnutné a ktoré má uchádzač na základe svojich odborných a technických skúseností predpokladať.</p>